Ich hätte gern gesehen, dass E. M. Resolution wegen 
der vacierenden Bistumb und Beneficien jetzo im Landtag 
kommen wäre, dann sie hoch darurnb gebetten, und ich sie von 
ainem Tag zum andern des Curriers vertröst und wäre Ihnen 
neue Reis und Zehrung, sonderlich denen so in Crobatien, und 
arm sein, erspart worden, weil es aber nit sein künnen. so müs-
sen sich gedulden. 

In Sonderheit hat der Bischof von Wardein wegen des 
Canzleramts Bescheid begehrt, weil er so ein weiten Weg 
heimb hat. 

Des Erzbischofen, und seiner Einsetzung halben, ist münd-
lich tractiert worden, davon E. K. M. absonderliche Relation 
zukommen solle. 

Und da solcher Landtag nit allerdings E. K. M. Propo-
sition und Intention gemäss abgangen, wollen E. K. M. ver-
gwisst sein, dass es an Fleiss und Handlung nit gemanglt hat, 
thue E. K. M. mich etc. befelchen. 

Geben auf dem königlichen Schloss zu Pressburg den 
aindlifsten Mártii anno etc. acht und neunzigisten. 

E. Rom. K. M. u. L. 
gehorsamer Bruder 

Maximilian. 
(Ered. a bécsi titk. ltárban.) 
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X X X I Y . 

A pozsonyi 1598-diki országgyűlés törvénykönyve. 

Articuli Posoniensis dietae 1598. 
Nos Rudolpbus secundus, Dei gratia electus Romanorum 

Imperator, Semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohe-
miae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, etc. Rex, Arcliidux Au-
striae, Dux Burgundiáé, Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et 
Goritiae etc.Memoriae commendamus tenore praesentium,signi-
ficantes, quibus expedit universis. Quod fideles nostri, domini 
Praelati, Barones,Magnates,Nobiles, caeterique Status et Ordi-
nes Regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum in gene-
rali eorum Conventu, per nos eis ad festum Conversionis beati 
Pauli Apostoli, sive ad vigesimum quintum diem proxime prae-
treriti mensis Januarii, Anno praesenti Millesimo, Quingen-
tesimo, Nonagesimo octavo, indicto, ac in Civitate nostra Poso-
niensi, ad mandatum nostrum congregati, exbibuerunt et prae-
sentaverunt nobis, medio Reverendissimi ac Serenissimi Prin-
cipis Maximiliani, Archiducis Austriae Administratoris magni 
Magistratus Prussiae, ac Magistri Ordinis Teutonici per Ger-
maniam et Italiam, Comitis Habspurgi et Tyrolis, etc. Fratris 
nostri cbarissimi, qui scilicet nostra in persona dicto generali 
Conventui praefuit, infrascriptos Articulus, in eadem congre-
gatione. communibus ipsorum votis et suffragvs, parique, et una-
nimi consensu conclusos: Supplicantes nobis humiliter, ut 
omnes et singulos eos Articulos, omniaque, et singula iu eis con-
tenta, ratos, gratos et accepta habentes, nostrum Regium con-
sensum illis praebentes, autoritate nostra Regia clementer 
acceptare, approbare et confirmare atque tam nos ipsi observare, 
quam per alios omnes, quorum interest, observari facere digna-
remur. Quorum quidem Articulorum tenor talis est.